
 令和７年 10月６日  

逗子まちなかアカデミー 御中 

神奈川県立大船高等学校  

学校長   大塚 和弘 

  

生徒による「地域訪問」の受入れについて（依頼） 

 

 本校の教育活動につきまして、日頃格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では「総合的な探究の時間」の授業のより一層の充実を図るため、地域の事業所や公的機関

などを訪問し、日常の業務内容や地域貢献の取組についてお話を伺う「地域訪問」を実施することとなり

ました。 

 つきましては、以下のとおり「地域訪問」を実施しますので、御多用のところ誠に恐縮ではございます

が、趣旨を御理解賜り、「地域訪問」の受入れについて御協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

１ 目  的  自己の生き方・在り方を深く考えるきっかけとするため、生徒が地域の方と直接関わり、 

多様な価値観に触れる体験や経験をすることで、地域の方の生き方・在り方について深 

く知り、探究学習における生徒の課題発見に役立てる。 

 

２ 日  時  令和７年 11月６日（木）９時から 15時まで 

（訪問する時間については、御都合に合わせて調整させていただきます） 

 

３ 所要時間  30 分から 60分程度（予定） 

 

４ 受入対象  本校１年生 10 名程度 

 

５ 内  容  生徒によるインタビューへの対応 

・貴事業所の業務内容、働く上で大切にしていること 

・地域に対する想いや課題、この地域で事業を展開されている理由 など 

※体験的な内容でも構いません 

        

６ そ の 他  ・教員の引率は原則行いませんが、引率の必要がございましたら、その旨お申し付けく

         ださい。 

・生徒からの質問事項等につきましては、事前に共有させていただきます。 

・インタビュー当日の録音・撮影等の可否について事前に確認させていただきます。 

 

 

                                問合せ先 

                                 副校長 神橋 

                                 地域訪問担当 海鋒、外赤 

                                 TEL 0467-47-1811 


